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Dünyanın ve ülkemizin en önemli sorunlarından olan çocuk ihmal ve 
istismarına yönelik yürüttüğümüz Çok Geç Olmadan, Çocuk İstismarına 
Dur De projemiz kapsamında eğitim, savunuculuk ve toplumsal farkındalık 
çalışmalarına devam ediyoruz. Mersin'in ardından 2018 yılında projemizi 
İstanbul'a taşımanın mutluluğunu yaşadık. Bu yıl, çocuk ihmal ve istismarına 
ek olarak ergen istismarı, akran zorbalığı ve flört şiddeti konularında da 
eğitim ve farkındalık çalışmaları yürütmeye başladık.

2017 yılında başladığımız Sağlıklı Bir Gelecek için İlk 1000, Erken Çocukluk 
Gelişimi projemizin kapsamını genişleterek dezavantajlı koşullarda yaşayan 
150 aileye düzenli destek vermeye başladık. 

Bizi gururlandıran bir haber ise Birleşmiş Milletler Kalkınma Hedeflerinden 
Hedef 5: Toplumsal Cinsiyet eşitliği alanında aldığımız ödül oldu. Derneğimize 
ve çalışmalarımıza göstermiş olduğunuz içten destek için çok teşekkür ederiz.

2019 yılında nice çalışmalarla birlikte olmayı diliyoruz.

İdil Türkmen
İletişim ve Görünürlük Koordinatörü

YÖNETİM KURULU

Solmaz Havuz, Başkan

Ayşe Gür Turaboğlu, Başkan Yardımcısı

Sevtap Berker, Sekreter

İdil Türkmen, Sayman

Zeynep M. Sanduvaç, Üye
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İÇİNDEKİLER
Nirengi Derneği 

Projeler

Çok Geç Olmadan, Çocuk İstismarına Dur De! İstanbul Çalıştayı

İnsani Eylemlerde Çocuk Koruma Asgari Standartları Revizyonu 

Çok Geç Olmadan İstanbul 

Sağlıklı Bir Gelecek için İlk 1000 Gün, Erken Çocukuk Gelişimi

Bizden Haberler

Teşekkürler

Bize Katılın
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Bireylerin ve toplumun, 
insan onuruna uygun şekilde 
yaşamlarını sürdürmelerine, 
iyi olma hallerinin ve yaşam 
kalitelerinin yükselmesine 

uluslararası standartlar 
çevresinde katkıda bulunma 

misyonuyla faaliyet 
gösteriyoruz.

PSİKO SOSYAL DESTEK

İNSANİ YARDIM-AFET ve ACİL DURUM YÖNETİMİ ve KALKINMA

RİSK ALTINDAKİ GRUPLARA YÖNELİK DOĞRUDAN DESTEKLEME 

SAVUNUCULUK ve AĞ OLUŞTURMAK

POLİTİKA OLUŞTURMAK

TOPLUMSAL DİYALOG ve KALKINMA

KAPASİTE GELİŞTİRME ve ARAŞTIRMA

FAALİYET ALANLARIMIZ
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I. ÇOK GEÇ OLMADAN, ÇOCUK İSTİSMARINA DUR DE
İSTANBUL ÇALIŞTAYI

Çocuk ihmal ve istismarının önlenmesine katkı sağlamak amacıyla yürüttüğümüz Çok Geç 
Olmadan, Çocuk İstismarına Dur De! projesini Mart ayında düzenlediğimiz geniş katılımlı çalıştay 
ile İstanbul'a taşıdık. 

10 Mart 2018 tarihinde Çok Geç Olmadan, Çocuk İstismarına Dur De İstanbul! başlıklı düzenlediğimiz 
çalıştayla çocuk ihmal ve istismarı alanında çalışan kuruluş temsilcileri ile bir araya geldik. 

Çalıştayın ilk bölümünde Programlar Koordinatörümüz Zeynep M. Sanduvaç'ın moderatörlüğünde 
bir panel gerçekleştirildi. Panelde yer alan panelistlerimiz (söz alma sırasıyla) ve konu başlıkları şu 
şekilde;  Prof. Dr. Oğuz Polat - Acıbadem Üniversitesi Suç ve Şiddeti Araştırma Merkezi, Olgularda 
disiplinlerarası süreç, Ali Ergen - Cumhuriyet Savcısı, Çocuk istismarında yargıya intikal eden 
olaylar; yargılama sürecinde yaşanan zorluklar, Ayşenur Demirkale - İstanbul Barosu Çocuk 
Hakları Merkezi Başkan Yardımcısı, Yasal düzenlemelerde çocuk istismarı ve uygulama sorunları,                 
Dr. Bülent İlik - Başkent Üniversitesi Öğretim Görevlisi - Sosyal Hizmetler Eski Genel Müdürü, 
Türkiye'de çocuk istismarı ve çocuk koruma, sosyal hizmet sistemine genel bir bakış, Mehmet Hilmi 
Eren - Uzman Psikolojik Danışman-Bahçelievler Rehberlik ve Araştırma Merkezi (RAM) Müdürü, 

Çocuk istismarında RAM destek uygulamaları, Suzan Birel - Uzman Psikolojik Danışman/Esranur 
Özer - Sosyal Hizmet Uzmanı-Öğretim Görevlisi, Çocuk ihmal ve istismarında disiplinlerarası bir 
bakış açısı: ÇİM modeli
Çalıştayın ikinci bölümünde ise alt grup çalışmaları ile çocuk ihmal ve istismarında mevcut durum, 
yasal çerçeve ve mevzuat, kurum ve kuruluşlar arası işbirliği temaları üzerinde duruldu. 

Ayrıca, çalıştay çıktısı olarak Çocuk İhmal ve İstismarı Paydaş Analizi ve Politika Raporu yayınlandı. 
Raporun amaçlarından ilki paydaş̧ analizi/matrisi çıkarmak; çocuk ihmal ve istismarı alanında 
çalışan kurum ve kuruluşlarla ilgili, kim, neyi, nasıl yapıyormatrisi de dahil olmak üzere bir 
paydaş̧ analizi (haritası) çıkarmak ve dijital ortamda raporlamak. İkincisi ise, bilgi ve farkındalığın 
arttırılmasına, müdahalenin ve baş etmenin/sağaltımın desteklenmesine katkıda bulunmak üzere 
mevcut durum bulgularını paylaşmak ve öneriler getirmek.

10 Mart 2018 İstanbul

Panelden Kareler

ÇOK 

GEÇ 

OLMADAN 

İSTANBUL 

ÇALISTAYI

www.nirengidernegi.org www.nirengidernegi.org10

FAALİYET RAPORU 2018

11



II. İNSANİ EYLEMLERDE ÇOCUK KORUMA ASGARİ 
STANDARTLARI REVİZYONU PROJESİ

Üyesi olduğumuz İnsani Eylemlerde Çocuk Koruma Birliği tarafından dünya genelinde düzenlenen 
"İnsani Eylemlerde Çocuk Koruma Asgari Standartları Revizyonu" projesinin Türkiye ve Güney 
Sudan çalışmalarına liderlik ettik.

İnsani Eylemlerde Çocuk Koruma Asgari Standartlarının amacı, çocukların korunması ile ilgili 
önlemler konusunun bütün insani eylemlerin merkezinde yer almasını sağlamaktır.
Alliance - İnsani Eylemlerde Çocuk Koruma Birliği liderliğinde, Çocuk Koruma Asgari Standartları 
revize edilerek 2. Baskısının 2019 yılının son aylarında kullanıma hazır olması ile ilgili çalışmalar 
küresel olarak sürmektedir. Bu kapsamda, Alliance şemsiyesi altında Çocuk Koruma Asgari 
Standartları küresel olarak yürütülen bir dizi istişare toplantısı ile revize edilerek taslak 2. versiyon 
oluşturulmuştur (Mart 2018). 

Çocuk Koruma Birliği, taslak 2. versiyonunun farklı ülkelerde çocuk koruma alanında çalışan 
paydaşların katılımı ile istişare edilmesi ve ülke raporu olarak Çocuk Koruma Birliğine rapor 
edilmesi sürecinde, bu çalışma için Türkiye’den Nirengi Derneği’ne çağrı yapmıştır.

19 Haziran 2018 Ankara

İnsani Yardımda Çocuk Koruma Asgari Standartlar Revizyonu İstişare Toplantısı 19 Haziran Salı günü 
Ankara’da gerçekleşti. Toplantı Nirengi Derneği İletişim ve Görünürlük Koordinatörü İdil Türkmen’in 
moderatörlüğünde, Nirengi Derneği Başkanı Solmaz Havuz’un hoş geldiniz mesajıyla başladı. 
Sırasıyla, UNICEF adına Patrizia Benvenuti-Çocuk Koruma Müdürü, UNHCR adına Selin Canıtez 
Şimşek-Mülteci Koruma Sorumlusu, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı adına Hakan Keçe-Daire 
Başkan Vekili çocuk koruma alanında sunumlarını paylaştı. Program, Nirengi Derneği Programlar 
Koordinatörü Zeynep Sanduvaç’ın İnsani Eylemlerde Çocuk Koruma Birliği, İnsani Eylemlerde Çocuk 
Koruma Asgari Standartları sunumu ile devam etti.  İkinci bölümde taslak standartlar alt grup 
çalışmalarında tartışmaya açılarak, katılımcı görüşleri raporlanmak üzere kayda alındı.

Nirengi Derneği Programlar Koordinatörü Zeynep M. Sanduvaç, The Alliance for Child Protection 
daveti ile Ankara'daki çalışmanın ardından Güney Sudan’da Çocuk Koruma Standartları Revizyonu 
Atölye Çalışmasının moderasyonunu üstlenerek Güney Sudan ülke raporunu hazırladı. 

Çalışma 25 ve 26 Temmuz 2018 tarihlerinde Juba'da gerçekleştirildi.

25-26 Temmuz 2018 Juba/Güney Sudan

19 Haziran 2018 Ankara
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III. ÇOK GEÇ OLMADAN İSTANBUL PROJESİ
Çok Geç Olmadan İstanbul projesi ile ergen istismarı, akran zorbalığı ve flört şiddeti konularında 
çalışmalarımızı İstanbul genelinde yürütmeye başladık.

Çok Geç Olmadan İstanbul projesi çerçevesinde ergen istismarı, akran zorbalığı ve flört şiddeti 
konularında eğitim, savunuculuk ve iletişim çalışmaları yürüterek toplumsal bilgi farkındalığı, 
müdahale becerilerinin geliştirilmesive baş etmenin desteklenmesi alanlarını desteklemeyi 
hedefliyoruz.

Projenin eğitim ayağında, İstanbul'da Bayrampaşa, Gaziosmanpaşa, Esenler, Eyüp Sultan, 
Zeytinburnu ve Fatih ilçelerinde dört farklı okul tipinde (Anadolu İmam Hatip Liseleri, Mesleki ve 
Teknik Liseler, Anadolu Liseleri ve Ortaokullar) 5.-12. sınıf öğretmenleri, okul idarecileri, veliler 
ve destek personeline yönelik Pozitif Gençlik Gelişimi eğitimleri düzenliyoruz. Eğitimlerde ayrıca 
paydaş toplantıları ve ilgili kamu kurumları ile birebir görüşmeler ışığında şekillenen Okul 
Temelli Standart Operasyon Prosedürü üzerinde durarak, çocuğun yüksek yararının korunması 
ilkesini temel alan, istismar vakalarının okul üzerinden yapılan bildirimlerle yasal sürece geçişini 
sağlıyoruz.

19 Aralık'da başladığımız öğretmen eğitimlerine veli ve destek personeli eğitimleri ile devam 
edeceğiz.

19 Aralık 2018 Bayrampaşa/İstanbul

Savunculuk çalışmaları kapsamında ilk olarak 30 Ekim 2018 tarihinde eğitimlerin gerçekleştirileceği okul 
müdürleri ile bir araya gelerek okullardaki ergen istismarı, akran zorbalığı ve flört şiddeti konularının ele alınışı 
ve Pozitif Gençlik Gelişimi eğitimleri üzerinde durduk.

30 Ekim 2018 Okul Müdürleri Toplantısı

14 Kasım 2018  I. Paydaş Toplantısı

14 Kasım 2018 tarihinde gerçekleştirdiğimiz I. Paydaş Toplantısında İl Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Müdürlüğü, 
İl Sağlık Müdürlüğü, Bayrampaşa İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, Zeytinburnu İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, Esenler İlçe 
Milli Eğitim Müdürlüğü, Eyüp Sultan İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, Bayrampaşa İlçe Emniyet Müdürlüğü, Fatih İlçe 
Emniyet Müdürlüğü, Gaziosmanpaşa Adliyesi, Şişli Çocuk İzlem Merkezi, Kanuni Çocuk İzlem Merkezi ve Barodan 
temsilcilerin katılımıyla ergen istismarı, akran zorbalığı ve flört şiddeti konularında mevzuat, mevcut çocuk 
koruma kanunu ve iyileştirmeler üzerinde durduk.

www.nirengidernegi.org www.nirengidernegi.org14

FAALİYET RAPORU 2018

15



IV. SAĞLIKLI BİR GELECEK İÇİN İLK 1000 GÜN, ERKEN 
ÇOCUKLUK GELİŞİMİ EĞİTİMİ
Suriyeli genç anne ve anne adaylarını desteklemek amacıyla yürüttüğümüz Sağlıklı 
Bir Gelecek için İlk 1000 Gün, Erken Çocukluk Gelişimi programına 2018 yılında da 
devam ettik.

Dezavantajlı koşullarda yaşayan özellikle 18 yaş altı Suriyeli anne ve anne adaylarının desteklenmesi 
amacıyla yürüttüğümüz Sağlıklı Bir Gelecek için, İlk 1000 Gün Erken Çocukluk Gelişimi projesi çerçevesinde 
150 haneyi 6 ay süresince haftalık ziyaretlerle izledik.

Farklı branşlardan 20 Suriyeli öğretmenle gerçekleştirdiğimiz eğitmen eğitimi programı sonrasında 10 
öğretmenimiz "lider kadın" seçilerek haftalık ev ziyaretlerine başladı. Eğitmen eğitiminde Dünya Bankası 
erken çocukluk gelişimi program içeriğinden Beslenme, Sağlık, Eğitim, Su-Sanitasyon, Eğitim başlıklarının 
yanı sıra Psiko-sosyal Destek başlığı da yer aldı. 

Türkiye'de dezavantajlı koşullarda yaşayan Suriyeli aileler genel kanının aksine geniş aile yapısı yerine 
çekirdek aile olarak yaşamlarını sürdürmekte. Bu nedenle, özellikle ilk hamileliğini yaşayan genç anneler 
açısından sağlıklı ve ihtiyaçları karşılanan çocuklar yetiştirmek için elzem olan bilgilere akrabalardan 
erişim imkanı bulunmamakta veya az bulunmakta. Haftalık ev ziyaretleri ile genç annelere lider kadınlar 
aracılığıyla ulaşarak bu açığı kapatma yönünde adımlar attık. Aktarılan içeriklerden bazı örnekler şu 
şekilde; hamilelikte beslenme-folik asit desteği, aşılama- aşı takvimi, emzirme-anne sütü, el yıkama, 
psikososyal destek-anne bebek bağlanması, koruma-çocuk ihmal ve istismarı.

"Söylemesi benim için çok acı ama Nirengi 
Derneği ile tanışana kadar bebeğimi nasıl 

emzireceğimi bile bilmiyordum."

Intisar

"Sizlerle yollarımız kesişene kadar minik oğlumu 
aşılatmanın düşüncesi bile korkunçtu. Herşeyden 

çok korkuyordum, sayenizde anne olarak çok 
değerli bilgiler edindim."

Somala

Sağlıklı Bir Gelecek için İlk 1000 Gün, 
Erken Çocukluk Gelişimi eğitiminden 
görüntülere YouTube kanalımızdan 

ulaşabilirsiniz.

Aylık toplantılarla lider kadınlarımıza 
bir araya gelerek haftalık raporlamaları 

değerlendirdik. Özverili ve disiplinli 
çalışmaları için teşekkür ederiz!

13 Temmuz 2018 Eğitmen Eğitimi 
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KURUMSAL SOSYAL SORUMLULUK 
ZİRVESİNDE ÖDÜL ALDIK

Bu yıl 6 Aralık 2018 tarihinde CSR Avrupa ile Türkiye Kurumsal Sosyal Sorumluluk Derneği 
– KSS Türkiye tarafından onuncusu düzenlelen Kurumsal Sosyal Sorumluluk Zirvesinde 
Nirengi Derneği olarak Birleşmiş Milletler kalkınma hedeflerinden Hedef 5: Toplumsal 

Cinsiyet Eşitliği alanında ödül aldık. 7 farklı oturumda, 12 yetkin ismin konuşma yaptığı 
zirve kapsamında, KSS Pazaryeri etkinliğinde yer alan standlarda, Türkiye’de hayata 

geçirilmiş başarılı kurumsal sosyal sorumluluk projeleri de sergilendi.
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BAŞKA NELER YAPTIK?

KADIKÖY BELEDİYESİ İLE PROTOKOL İMZALADIK
Kadıköy ilçesinde bütünleşik afet yönetim sistemi içerisinde afet 
durumunda destek vermek için protokol çerçevesinde Nirengi Derneği 
olarak çalışmalara başladık.

NAYROBİ'DE INEE YUVARLAK MASA TOPLANTISINA KATILDIK
Nirengi Derneği Programlar Koordinatörü, Zeynep Sanduvaç bu yıl 
Nayrobi’de düzenlenen Alliance-INEE yuvarlak masa toplantısına katıldı 
ve Acil Durumlarda Eğitim sektörü ile Çocuk Koruma Sektörünün İşbirliği 
başlıklı sunumu gerçekleştirdi.

KURUMLAR ARASI BELEDİYE ÇALIŞTAYINA KATILDIK
UNHCR tarafından belediyeler ile çalışma ve belediyelerin mobilize 
edilmesi konusunda düzenlenen çalıştaya Nirengi Derneği Başkanı Solmaz 
Havuz katılım gösterdi.

FARK YARATIN!

Bağışlarınızla yeni projeleri hayata geçirmemize destek olabilirsiniz.

Banka: Garanti Bankası
Şube Kodu : 407 (Florya şubesi) Hesap No: 6295866

IBAN: TR68 0006 2000 4070 0006 2958 66

AB TÜRKİYE DELEGASYONU, SİVİL TOPLUM DESTEKLERİ DAYANIŞMA 
TOPLANTISINDA YER ALDIK
AB Türkiye Delegasyonu, Sivil Toplum Destekleri Dayanışma Toplantısında 
Programlar koordinatörümüz Zeynep Sanduvaç Çalışma grubu sunumu 
gerçekleştirdi.

AÇSHİM VE UNHCR SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI TOPLANTISINA KATILDIK
İstanbul Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü 8( AÇSHİM), UNHCR 
ve Sivil Toplum Kuruluşları İştiare Toplantısına Nirengi Derneği Genel 
Koordinatörü Ayşe Gür Turaboğlu katıldı.
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BAĞIŞLARINIZ  ve DESTEKLERİNİZ İÇİN TEŞEKKÜR EDERİZ!

Ali Ergenç

Aygün Boyacı

Birgül Türkoğlu

Cessi Mitrani

Hasbro Oyuncak

İhsan Sevtap Berker

Kezban Mutlu

Merih Behiye

Muhsine Aybike

Semra Çil

Sevil Bremer

Teoman Erol

DONÖRLERİMİZ

Terre Des Homes

Avusturalya Büyükelçiliği

BİZE KATILIN!

Üyemiz veya gönüllümüz olarak bize destek verebilir, çalışmalarımızla ilgili 
düzenli bilgilendirme alabilirsiniz. Üye ve gönüllü formlarına web sitemiz 
www.nirengidernegi.org adresinden ulaşabilirsiniz.

TAKİP EDİN, PAYLAŞIN!

Bizi sosyal medya hesaplarımız üzerinden takip edebilir, paylaşımlarımızı 
çevrenizle paylaşarak daha çok kişiye sesimizi duyurmamıza destek 
olabilirsiniz.

KURUMSAL PARTNER OLUN!

Birlikte yürüteceğimiz projeler sayesinde yardıma ihtiyacı olan kişilerin 
hayatında kuruluş olarak fark yaratabilirsiniz. Bir yandan kuruluşunuzu 
çalışan motivasyonu ve işveren markalaşması alanlarında desteklerken 
diğer yandan insanların iyi olma hallerine katkı sağlayabilirsiniz.

nirengidernegi

Sabancı Vakfı
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